

سماحہ تی حاکیم ستایشی بے یے کھو و ژیان له دشتی نینوا دکات و گرنگی یے کگرتن و دسنگرتن بے دستک و تکان دوپات دکات و



له میانای سردان کای بے دشتی نینوا، بے یے مار حاکیم سیر کی هاوپه یمانی هه زکانی دوتی نیشتمانی چاوی کوت بے کهمه ک برایانی شے بک، له دیدار بے یزبان باسی ئو په یو ندییه مئوووییه کرد که هاوپه یمانی هه زکانی دوتی بے و گلی ئو ناوچه یه دے بستت و، هه روه ها له یه پیرزبایی هاتنی ئیوونی ئیمیری موسه مانان ئیمامی علی کوی ئی بی تالی کرد (سه اوی له بے) و نامازی بے په گای گوری له مئوووی نیسلام کرد و باسی و سفی په غمبیر (د خ) بے کرد که دوتی ئو له گه هه و هه فیش له گه ئو دایه، ئو فیله نمای هه بو.

سماحہ تی حاکیم پیرزبایی له برایانی شے بک کرد بے و فادارییان بے ئهلی بے یت و ستایشی حاک تی بے یے کھو و ژیان کهمه گگی و باشوونی دخی ئه منی و نابووری ناوچه کای کرد، دوپاتیشی کرد و که ئو هه مووی بے هه قوربانیه کانی که رکانی دشتی نینوا په شکی شے کرد له خوین و ژان و مینا تی زریش.

له گوتاره که یدا به ئه زه کهیم جه ختی له سه ر په ویستی پاراستنی نه و ده سته و تانه کرده وه و کردیانه به هاندانک بے به رده وامبوونی کار و ده سته و ت. هه روه ها داوای وازه ننان له خه ویستی کرد و جختی له و کرد و که هه موو دستک و تکان له بے خشدی و بے هرکانی خودای و هه شداری دا له که متخرمی و گه ان و بے چوارگه شای یه کم، گوتیشی متمان بے خودا و چاودر بکردنی ئاسته نگکان بے زیرکی و هه شیری، بے بے کم زانین و زیاده وی، له گرنگرتن هه نگا و کان.

بے یه حاکیم دستک و تکان گوری کانی سیر ای ئاسته نگگی گوری بے بیری ناماد بووان هه نای و و جختی له و کرد و که ئه م تهم دایان درفه تی گوریان تدا یه و خودا بے ننی ئاسانی دوی ناخشی داو، هه روه ها داوای نه وه کرد که پشینای کارکان و پایه ندیون به یه که یزی نیشتمانی و یه کگرتن وه یه کان بے ووبه ووبون بے هه موو ئو شووی یه که هه شے له ئاسایش و سه قامگیری عراق دکات.

له که تایی فسکانیدا بے راز حاکیم داوا کرد چاودری قسه کان بکرت که هه ندکیان ناکه کی و دوو بے کی له نوان بے یه کانی گلی عراق دروست دکن، سماحہ تی دوپاتی کرد و ش که په یوسته بے رز و ندی گشتی بے سر بے رز و ندی تایهت و که سی زا بکرت و جختیشی کرد و که د بے سه قامگیری ئه ستا بکرت و سه قامگیری هه میشی و عراق بگه ت و په گای په شووی له نوان و تانی ناوچه که و جیهانیش و دوپاتیشی کرد و که گه شین بے داها تووی عراق و له چوارچه وی هه وری و سه قامگیری که عراق په یدا تیپه د بے.